
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 13.020.20                                                                                                                               Prosinec
2020
Udržitelná města a společenství – Slovník ČSN

ISO 37100

73 0960

 

Sustainable cities and communities – Vocabulary

Aménagement durable des villes et des collectivités – Vocabulaire

Tato norma je českou verzí mezinárodní normy ISO 37100:2016. Překlad byl zajištěn Českou
agenturou pro standardizaci. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard is the Czech version of the International Standard ISO 37100:2016. It was translated
by the Czech Standardization Agency. It has the same status as the official version.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

ISO 9000:2015 zavedena v ČSN EN ISO 9000:2016 Systémy managementu kvality – Základní principy
a slovník

ISO 10795:2011 nezavedena

ISO 12620:2009 nezavedena

ISO 13065:2015 nezavedena

ISO 14001:2015 zavedena v ČSN EN ISO 14001 Systémy environmentálního managementu –
Požadavky s návodem pro použití

ISO 14064-1:2006 zavedena v ČSN EN ISO 14064-1 Skleníkové plyny – Část 1: Specifikace
s návodem pro stanovení a vykazování emisí a propadů skleníkových plynů pro organizace

ISO 15392:2008 zavedena v ČSN ISO 15392 Udržitelnost ve výstavbě – Obecné principy

ISO 18113-1:2009 zavedena v ČSN EN ISO 18113-1 Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro –
Informace poskytované výrobcem (označování štítky) – Část 1: Termíny, definice a obecné požadavky

ISO 19011 zavedena v ČSN EN ISO 19011 směrnice pro auditování systémů managementu



ISO 21007-1:2005 zavedena v ČSN EN ISO 21007-1 Plynové lahve – Identifikace a značení
s použitím vysokofrekvenční technologie – Část 1: Referenční struktura a terminologie

ISO 26000:2010 zavedena v ČSN ISO 26000 Pokyny pro oblast společenské odpovědnosti

ISO/IEC 14102:2008 nezavedena

ISO/IEC 15944-1:2011 nezavedena

ISO/IEC 15944-1:2011 nezavedena

ISO/IEC/IEEE 24765:2010 nezavedena

ISO/TR 12773-1:2009 nezavedena

ISO/IEC Guide 51:2014 zaveden v TNI Pokyn ISO/IEC 51 Bezpečnostní rizika – směrnice pro jejich
začlenění do norem

ISO Guide 73:2009 zaveden v TNI 01350 Management rizik – Slovník (Pokyn 73)

ISO Guide 82:2014 nezaveden

OECD, Natural Resources and Pro-Poor Growth: The Economics and Politics, 2008

UNESCO Institute for Statistics, UOE data collection on education systems

Souvisící právní předpisy

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v posledním znění

Upozornění na národní poznámky

Do normy byly k vybraným termínům doplněny národní poznámky ve formě poznámky pod čarou.

Termíny, jejichž význam je širší než pro účel této normy nebo které vyžadují terminologickou
vysvětlivku

–    cévnaté rostliny

–    indikátor

–    metrika

–    odolnost

–    přírodní katastrofa

–    udržitelnost



Vypracování normy

Zpracovatel: Centrum pro otázky životního prostředí, Univerzita Karlova, IČO 00216208,           
doc. PaedDr. Tomáš Hák, Ph.D.

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Hana Dvořáková

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 



MEZINÁRODNÍ NORMA

Udržitelná města a společenství – slovník                                                                  ISO 37100
                                                                                                                                                První vydání
                                                                                                                                                2016-02-15

ICS 13.020.20

Obsah

Strana

1......... Předmět
normy........................................................................................................................................................
........................ 7

2......... Normativní
odkazy.......................................................................................................................................................
.................... 7

3......... Termíny
a definice..................................................................................................................................................
......................... 7

3.1...... Termíny vztahující se k udržitelnému rozvoji, odolnosti a chytrosti
(inteligentnosti).......................................................... 7

3.2...... Termíny vztahující se k organizaci, městu
a společenství....................................................................................................... 9

3.3...... Termíny vztahující se
k managementu.....................................................................................................................................
10

3.4...... Termíny vztahující se ke kvalitě
a shodě.................................................................................................................................. 11

3.5...... Termíny vztahující se k ukazatelům
a metrikám..................................................................................................................... 13

3.6...... Termíny vztahující se k infrastruktuře
a službám.................................................................................................................... 13

Bibliografie...............................................................................................................................................
................................................... 15

 

DOKUMENT CHRÁNĚNÝ COPYRIGHTEM



© ISO 2016
Veškerá práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být, není-li specifikováno jinak nebo nepožaduje-li se to v souvislosti s její
implementací, reprodukována nebo používána v jakékoliv formě nebo jakýmkoliv způsobem, elektronickým ani mechanickým, včetně
pořizování fotokopií nebo zveřejňování na internetu nebo intranetu, bez předchozího písemného souhlasu. O souhlas lze požádat buď
ISO na níže uvedené adrese, nebo členskou organizaci ISO v zemi žadatele.
ISO copyright office
CP 401 · Ch. de Blandonnet 8 
CH-1214 Vernier, Geneva
Tel.: + 41 22 749 01 11
Fax: + 41 22 749 09 47
E-mail: copyright@iso.org
Web: www.iso.org
Publikováno ve Švýcarsku

mailto:copyright@iso.org
http://www.iso.org


Předmluva
ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětová federace národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Mezinárodní normy obvykle vypracovávají technické komise ISO. Každý člen ISO,
který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být v této technické
komisi zastoupen. Práce se zúčastňují také vládní i nevládní mezinárodní organizace, s nimiž ISO
navázala pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezi-
národní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Postupy použité při tvorbě tohoto dokumentu a postupy určené pro jeho další udržování jsou popsány
ve směrnicích ISO/IEC, část 1. Zejména se má věnovat pozornost rozdílným schvalovacím kritériím
potřebným pro různé druhy dokumentů ISO. Tento dokument byl vypracován v souladu s redakčními
pravidly uvedenými ve směrnicích ISO/IEC, část 2 (viz www.iso.org/directives).

Upozorňuje se na možnost, že některé prvky tohoto dokumentu mohou být předmětem patentových
práv. ISO nelze činit odpovědnou za identifikaci jakéhokoliv nebo všech patentových práv.
Podrobnosti o jakýchkoliv patentových právech identifikovaných během přípravy tohoto dokumentu
budou uvedeny v úvodu a/nebo v seznamu patentových prohlášení obdržených ISO (viz
www.iso.org/patents).

Jakýkoliv obchodní název použitý v tomto dokumentu se uvádí jako informace pro usnadnění práce
uživatelů a neznamená schválení.

Vysvětlení nezávazného charakteru technických norem, významu specifických termínů a výrazů ISO,
které se vztahují k posuzování shody, jakož i informace o tom, jak ISO dodržuje principy Světové
obchodní organizace (WTO) týkající se technických překážek obchodu (TBT), jsou uvedeny na tomto
odkazu URL:       www.iso.org/iso/foreword.html.

Tento dokument vypracovala technická komise ISO/TC 268 Udržitelná města a místní společenství.

http://www.iso.org/directives
http://www.iso.org/patents
http://www.iso.org/iso/foreword.html


1 Předmět normy
Tento dokument definuje termíny vztahující se k udržitelnému rozvoji společenství, chytré
infrastruktury společenství a souvisejících témat.

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.


